
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  2
4-

10
-2

00
8

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2008/24425]N. 2008 — 3782
9 SEPTEMBER 2008. — Koninklijk besluit tot vaststelling van de

financiële bijdrage van de Belgische federale overheid voor het
jaar 2008 aan de activiteiten van het Verdrag inzake biologische
diversiteit

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 1 juni 2008 houdende de algemene uitgavenbe-
groting voor het begrotingsjaar 2008, programma 25.55.1;

Gelet op de wetten op de Rijkscomptabiliteit, gecoördineerd in het
koninklijk besluit van 17 juli 1991, artikelen 55 tot 58;

Gelet op het koninklijk besluit van 16 november 1994 betreffende de
administratieve en begrotingscontrole, artikelen 14 en 22;

Overwegende dat het Verdrag inzake Biologische Diversiteit, afge-
sloten op de Wereldconferentie over Milieu en Ontwikkeling te Rio de
Janeiro op 5 juni 1992, voor ons land van kracht werd op 20 februari 1997;

Overwegende dat het noodzakelijk is de voortduring te verzekeren
van de internationale werkzaamheden van dit verdrag, aangezien dat
verdrag het sleutelinstrument is voor het behoud en het duurzaam
gebruik van biologische diversiteit en de eerlijke en billijke verdeling
van de voordelen voortvloeiend uit het gebruik van genetische
bronnen;

Overwegende dat de Ad Hoc Technische Experten Groep (AHTEG)
voor klimaat en biodiversiteit dient bekostigd te worden door het
Speciaal Trustfonds voor Additionele Vrijwillige Bijdragen;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
7 augustus 2008;

Op de voordracht van de Minister van Klimaat en Energie,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Een bedrag van S 15.000 (vijftienduizend euro) aan te
rekenen ten laste van het op de basisallocatie 55.11.35.53.09 (Program-
ma 25.55.1) van de begroting van de FOD Volksgezondheid, Veiligheid
van de Voedselketen en Leefmilieu voor het begrotingsjaar 2008
uitgetrokken krediet, wordt verleend aan het secretariaat van het
Verdrag inzake Biologische Diversiteit als bijdrage van de federale
overheid voor het jaar 2008 voor de organisatie van de eerste
vergadering van de AHTEG voor klimaat en biodiversiteit. Dit bedrag
zal gestort worden op het volgende rekeningnummer:

Account title : Contribution to the BZ Trust Fund – UNEP Trust Fund

Account number : 485-002809

Bank name :

J.P. Morgan Chase

International Agencies Banking

1166 Avenue of the Americas, 17th floor

New York, N.Y. 10036-2708

USA

SWIFT Code : BIC-CHASUS 33

ABA : 021000021

Reference : BE Trust Fund – 1st AHTEG Climate and Biodiversity

Art. 2. Het in artikel 1 vermelde bedrag zal in éénmaal vereffend
worden van zodra dit besluit ondertekend is en de aanvraag tot
uitbetaling voorgelegd wordt.

Art. 3. De besteding van de bijdrage zal naderhand verantwoord
worden op basis van een activiteitsverslag, vergezeld van een financiële
staat, afgeleverd door het secretariaat van het Verdrag inzake Biologi-
sche Diversiteit.

Art. 4. De Minister bevoegd voor het Leefmilieu is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Athene, 9 september 2008.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Klimaat en Energie,
P. MAGNETTE


